
 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

"11" апреля 2018 года № 245-А 

 

ПРИКАЗ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ВЫПИСКИ ИЗ КАРТОЧКИ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА 

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА  

Принимая за основание утвержденный подпунктом 1 пункта 2 Постановления 

Правительства Республики Армения № 224-N от 10 марта 2016 года подпункт 

4 пункта 18 Устава Комитета государственных доходов при Правительстве 

Республики Армения, а также в целях обеспечения применения части 2 статьи 313 

Налогового кодекса Республики Армения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму выписки из карточки лицевого счета 

налогоплательщика согласно Приложению.  

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его 

подписания. 

В. АРУТЮНЯН



 

2 

Приложение 

к Приказу Председателя Комитета государственных 

доходов при Правительстве Республики Армения № 245-А 

от 11 апреля 2018 года 

 

ВЫПИСКА 

из карточки лицевого счета налогоплательщика 

 

По состоянию на ''___'' ____________20___ года контролируемые налоговым органом обязательства по линии доходов,  

дебетовые суммы, суммы, уплаченные больше установленного размера, и имеющиеся на едином счете суммы 

________________________________________________________________  
(полное наименование организации, в случае физического лица имя, фамилия, УНН) 

 

на основании сведений, имеющихся в информационной базе налогового органа, составляют: 

  



 

3 

драмов 

Наименование налога или сбора Размер налога или 
сбора Пеня Штраф Размер обязательства (итого) 

1 2 3 4 5

Налог на добавленную стоимость 

Налог на добавленную стоимость по части импорта 

Налог на прибыль 

Подоходный налог 

Акцизный налог 

Акцизный налог по части импорта 

Налог с оборота 

Патентный налог 

Природоохранный налог и сбор за природопользование 

Природоохранный налог по части импорта 

Налог на прибыль нерезидента 

Социальный сбор (ежемесячный) 

Социальный сбор (годовой) 

Государственная пошлина 

Роялти 

Обязательный сбор по регулированию общественных 
услуг 

Дорожный налог 



 

4 

Наименование налога или сбора Размер налога или 
сбора Пеня Штраф Размер обязательства (итого) 

1 2 3 4 5

Фиксированный сбор 

Упрощенный налог 

Подоходный налог 

Сбор за обязательное социальное обеспечение 

Штрафы и сумма возмещения убытка 

Итого 

 

Дебетовый остаток Суммы, уплаченные больше установленного размера 

Сумма, имеющаяся на 
едином счете 

Налог на 
добавленную 

стоимость 
Акцизный налог До 01.01.2018 г.

После 01.01.2018 г. по линии 
социального сбора (возникший 

в результате корректировки 
исчисления) 

По линии 
государствен
ной пошлины

6 7 8 9 10 11 

      

      

 

  



 

5 

Подпись программного сервера 

Настоящая выписка составляется на основании данных, имеющихся в информационной базе налогового органа по 

состоянию на день, предшествующий дню составления, которая может быть изменена в результате контрольных 

мероприятий либо при возникновении новых данных относительно деятельности налогоплательщика. В выписку 

включается информация, отраженная в карточке лицевого счета, начиная с 1 января 2018 года. 

 


